&
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Nº 045/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR ARISTIDES DIAS AGUIAR ACOMPANHADO DOS

VEREADORES MAURO FERRAZ DE SOUSA E JACI DE SOUSA FONSECA.

A Sua Excelência o Senhor

VEREADOR JOSÉ RONDIS COSTA

VICE-PRESIDENTE

Senhor Vice-Presidente,

Solicitamos com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que

este Requerimento seja apreciado pelo Plenário e, em seguida, encaminhado ao

Prefeito Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitação ao Município de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja feito A REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA RAIMUNDO BARROS
NO TRECHO DA ENTRADA DA CIDADE ATÉ A AVENIDA FABRÍCIO FERRAZ.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

A Avenida Raimundo Barros é uma referência em avenidas da nossa ciadade,

principalmente por ser o primeiro acesso quando entramos em Montes Altos, sendo

assim necessário está em condições melhores para os cidadãos e visitantes.

A mesma se encontra em condições de revitalização por conta de buracos e quebra-

molas em péssimas condições, assim como falta de acostamento na Avenida.

Diante do exposto, é de extrema importância que o Poder Executivo viabilize, com

urgência, os estudos técnicos e os recursos necessários para a execução desta reforma,

garantindo a conservação e boa imagem da nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 6 DIAS DO

MÊS DE AGOSTO DO ANO DE 2025.

Atenciosamente,

VEREADOR JACI DE SOUSA FONSECA